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- FN-soldater voldtar baTIl 
OSLO: En fersk FN-rapport kritiserer organisasjonens egne fredsbevarende soldater for seksuelle over
grep overfor barn de skal beskytte. Når FN-systemet finner soldatene skyldige, slipper de rettsforføl
gelse. Overgriperne sendes bare tilbake til sine lijemland . 
HA: ASNE GULDAHL SEIERSTAD 

Soldatene i FNs fredsbevarende 
styrker utsettes for sterk kritikk i 
den ferske FN-rapporten som do
kumenter flere seksuelle overgrep 
overfor barn i de landene der FN 
utfører fredsbevarende operasjo
ner. Rapporten hevder at FN-sol
datenes utstrakte bruk av prosti
tuerte også fører til økning av bar
neprosititusjon, skriver Arbeider
bladet 

Rapporten viser til overgrep i 
Bosnia, Kroatia, Somalia, Angola, 
Kambodsja og Mosambik. Ved si
den å rapportere om voldtekt av 
mindreårige, blant annet i Bosnia, 
er konklusjonen at de fredsbeva
rende styrkene har ført til en sterk 
økning i barneprostitusjon. 

Den spanske representanten Jo
se Maria Meniluce i Europaparla
mentet krever nå at det opprettes 
en egen FN-hær som skal overvå
ke sine egne soldater for å unngå 
overgrep mot kvinner og barn. 

12 ÅR GAMLE 
Forfatteren av rapporten, Grace 

Machel, opplyser om flere tilfeller 
fra Mosambik der barn ned i 12-
årsalderen tjente som prostituerte 
for FN-soldatene. 

1 Kambodsja økte antall prosi
tuerte i hovedstaden Plmom Penh 
fra 6 000 til 20 000 fra 1991 til 1993, 
samme periode som store FN-styr
ker kom til området Ifølge Unicef 
er 35 av disse barn mellom 12 og 
17 år. 

. 
Grace Machel, som er enke et

ter Mosambiks president Samora 
Mache~ fikk i oppdrag å skrive rap
porten av Boutros Boutros- Ghali. 
Hun har etterforsket forholdene i 
to år, og ber nå om at det interna
sjonale samfunnet ikke lar den sek
suelle terroren forbli ustraffet. 

VOLDTOK LEMLESTEDE 
Unicefs talskvinne Marie Heuze 

sier til den spanske avisen El Pais 
at rapporten er full av grusomhe
ter som gjør henne kvalm. Hun for
teller om et tilfelle fra Angola der 
en jente med amputerte bein ble 
voldtatt gjentatte ganger av FN-sol
dater. 

- Hvordan kan noen voldta en 
jente og benytte seg av at hun ik-

ke kan løpe sin vei fordi hun har 
amputerte ben? spør Heuze. 

- INGEN NORSKE 
FN har ikke gått ut med antall 

soldater som har utført overgrep 
mot barn, og fra hvilke land de 
kommer. Ingen ~enner heller til 
eksempler der de som har utført 
overgrepene blir framstilt for ret
ten eller om noen er blitt straffet. 

Pressetalsmann Knut Bakken 
ved Forsvarets Overkonunando si
er til Arbeiderbladet at ingen nor
ske FN-soldater er beskyldt for 
overgrep mot barn mens de har 
vært i FN-tjeneste. 

c:::; 
~J 
c=, 
...j:.::.,. 

Stiftelsen norsk Okkupasjonshistorie, 2014

SNO




